

Kostenschätzung für eine Bordabsenkung

	Menge	Einheit	EP	GP
VORARBEITEN				
1. Baustelleneinrichtung	1	psch.	1.000,00	1.000,00
2. Absteckung	1	psch.	300,00	300,00
3. Bauzaun	20	m	9,00	180,00
4. Wegebefestigung, aufnehmen	20	m ²	7,00	140,00
5. Bordstein, aufnehmen	7	m	10,00	70,00
6. verborgene Fundamente, abbrechen	1	m ³	100,00	100,00
			Σ	1.790,00
ERDARBEITEN				
1. Tragschicht, aufnehmen	20	m ²	5,00	100,00
2. Zulage Handschachtung	8	m ³	30,00	240,00
4. Oberboden, liefern und auftragen	2	m ³	20,00	40,00
			Σ	380,00
LANDSCHAFTSGÄRTNERISCHE ARBEITEN				
1. Bankettflächen, auflockern	5	m ²	0,50	2,50
2. Feinplanum für Rasenflächen, herstellen	5	m ²	0,50	2,50
3. Rasen, ansäen	5	m ²	1,00	5,00
			Σ	10,00
Wegebau				
1. Aufgrabungsstellen, nachverdichten	20	m ²	1,00	20,00
2. Planum, herstellen	20	m ²	1,00	20,00
3. Frostschutzschicht, herstellen	20	m ²	8,00	160,00
4. Schottertragschicht, herstellen	20	m ²	9,00	180,00
5. Kontrollprüfung auf Schottertragschicht	1	Stk.	150,00	150,00
6. Bordstein, einbauen	4	m	20,00	80,00
7. Rundbordstein, einbauen	3	m	20,00	60,00
8. Pflaster und Wegeflächen, angleichen	20	m ²	20,00	400,00
9. Rinnenstein, wiederherstellen	7	m	20,00	140,00
			Σ	1.210,00
			Summe	3.390,00
			MwSt.	644,10
			Summe Kostenschätzung	<u>4.034,10</u>